1
2
[bookmark: _GoBack]Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по
надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 19.06.2023 № 8
[bookmark: _Hlk97297261]
заседания комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»

Председатель комиссии: Скворцов Д.В. – начальник управления.
Заместитель председателя комиссии: Крутов Д.Н. – заместитель начальника управления – начальник ПТО.
Присутствовали: Полякова О.А. заместитель начальника управления –                …………………..начальник ИЭО;
Алаева Е.А. – заместитель начальника ПТО.

Повестка дня:

< … >

2. О конкурсных предложениях, поступивших на рассмотрение комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение» и подведении итогов конкурса.

< … >

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
2.1. Признать победителями конкурса с выделением финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование мероприятий Госпрограммы «Энергосбережение» участников, предложивших мероприятия по указанным кодам основных направлений энергосбережения согласно Таблице 1.

Таблица 1
	Код основных направлений энергосбережения
	Наименование участника конкурса

Наименование мероприятия
	Количество набранных баллов
	Объем
финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы «Энергосбережение», руб.

	1710
	Открытое акционерное общество «Керамин»
	Установка рекуператора на линии FMS на нужды отопления, ПКП.
	6
	200000,00

	1525
	ГУ «Чижовка-Арена»
	Замена прожекторов систем освещения малой арены с газоразрядными лампами высокого давления на энергосберегающие светодиодные прожектора
	3
	20600,00

< … >

Голосовали:
«за» – 4 человек;
«против» – 0 человек;
«воздержались» – 0 человек.
< … >

	Секретарь

	Е.А.Алаева